U N I V E R S I D A D E  E S T A D U A L  D E  M A T O  G R O S S O  D O  S U L

      U N I D A D E  U N I V E R S I T Á R I A  D E  C A M P O  G R A N D E
                C O O R D E N A Ç Ã O  D O  C U R S O  D E  M E D I C I N A

C i d a d e  U n i v e r s i t á r i a  d e  C a m p o  G r a n d e  -  C E P  7 9 0 4 3 - 2 5 0  –  C A M P O  G R A N D E  -  M S
T e l .  ( 6 7 )  3 9 0 1 - 4 6 2 1   -   F a x .  ( 6 7 )  3 9 0 1  -  4 6 1 5   -   w w w . u e m s . b r   -

EDITAL nº 07/2017

A coordenadora do Curso de Medicina, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS nº 867, de 19 de novembro de 2008 torna público o edital nº 06/2017,

que trata da alteração da data de matrícula dos aprovados no processo de transferência

externa/2017.

CONSIDERANDO, os recursos impetrados em face do resultado final da transferência

externa/2017, comunicamos a alteração da data de matrícula para o dia 27 de março de 2017, das

12:30h às 17:30h.

Campo Grande MS, 23 de março de 2017.

Profa. Dra. Tânia Gisela Biberg-Salum

Coordenadora do Curso de Medicina/ UEMS

Unidade Universitária de Campo Grande